

ПРОТОКОЛ № 19

засідання постійної комісії обласної ради з питань бюджету, фінансово-економічної політики та банківської діяльності

19 жовтня 2021 року
14:30

місце проведення:
м. Одеса, пр-т Шевченка, 4,
каб. 632, 6-й поверх

Присутні члени постійної комісії обласної ради з питань бюджету, фінансово-економічної політики та банківської діяльності:

Юрко Ольга Іванівна	<i>голова постійної комісії</i>
Ахмеров Олександр Олександрович	<i>секретар постійної комісії</i>
Коваліш Ірина Володимирівна	<i>заступник голови постійної комісії</i>
Буяновський Андрій Олександрович	<i>член постійної комісії</i>
Данилко Наталія Іванівна	<i>член постійної комісії</i>
Долгопола Ольга Іванівна	<i>член постійної комісії</i>
Плачкова Олена Іванівна	<i>член постійної комісії</i>
Унгурян Веніамін Якимович	<i>член постійної комісії</i>

Відсутні члени постійної комісії обласної ради з питань бюджету, фінансово-економічної політики та банківської діяльності:

Барський Олександр Леонідович	<i>член постійної комісії</i>
Буртин Владислав Віталійович	<i>член постійної комісії</i>
Стоянова Алла Андріївна	<i>член постійної комісії</i>
Хачатрян Князь Аршалуйсович	<i>член постійної комісії</i>
Карабаджак Юрій Христофорович	<i>член постійної комісії</i>

*Постійна комісія з питань бюджету,
фінансово-економічної політики та банківської діяльності*

ПРИСУТНІ

запрошені та депутати обласної ради:

Володимир Плетмінцев	заступник директора Департаменту капітального будівництва та дорожнього господарства облдержадміністрації
Валентина Погребняк	Начальник управління фінансів виробничої і невиробничої сфери та міжбюджетних відносин Департаменту фінансів обласної державної адміністрації
Ганна Бачурська	заступник начальника управління фінансового забезпечення, бухгалтерського обліку, звітності та інших соціальних виплат апарату обласної ради
Дмитро Чапір	депутат Одеської обласної ради VIII скликання
Олена Скульська	заступник начальника управління економіки, бюджету та міжнародних відносин апарату обласної ради
Лілія Томашевська	радник голови Одеської обласної ради
Марина Зінченко	директор Департаменту фінансів обласної державної адміністрації
Наталія Одарій-Захар'єва	директор Департаменту охорони здоров'я облдержадміністрації
Олексій Кобильніков	депутат Одеської обласної ради VIII скликання
Олександр Балан	керуючий справами апарату Одеської обласної ради
Олег Білоус	начальник відділу по роботі з депутатським корпусом апарату обласної ради
Олександр Лончак	директор Департаменту освіти і науки обласної державної адміністрації
Ксенія Поросюк	помічник-консультант депутата Одеської обласної ради VIII скликання Хачатряна К.А.
Тетяна Дементьєва	виконувач обов'язків директора Департаменту

*Постійна комісія з питань бюджету,
фінансово-економічної політики та банківської діяльності*

ПОРЯДОК ДЕННИЙ:

14:30-15:00	1. Про перерозподіл доходів та видатків обласного бюджету на 2021 рік <i>Доповідач - Марина Зінченко, Директор Департаменту фінансів обласної державної адміністрації</i>
-------------	---

Ольга Юрко, голова постійної комісії, винесла на голосування порядок денний, члени комісії одногolosно підтримали порядок денний.

1. Про перерозподіл доходів та видатків обласного бюджету на 2021 рік

Марина Зінченко, директор Департаменту фінансів обласної державної адміністрації, доповіла по суті питання, саме: пропонується внести зміни до *дохідної частини обласного бюджету* Одеської області на 2021 рік, затвердженого рішенням обласної ради від 24 грудня 2020 року № 43-VIII:

збільшити обсяг субвенції з місцевого бюджету на співфінансування інвестиційних проєктів (код 41053700) на суму 190 967 грн;

збільшити обсяг іншої субвенції з місцевого бюджету (41053900) на 125 000 грн.

збільшити обсяг субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення підтримки окремих закладів та заходів у системі охорони здоров'я на суму (41033000) 14 000 000 грн.

Внести до видаткової частини обласного бюджету на 2021 рік такі зміни:

за Департаментом освіти і науки обласної державної адміністрації

за КПКВК 0611022 «Надання загальної середньої освіти спеціальними закладами загальної середньої освіти для дітей, які потребують корекції фізичного та/або розумового розвитку» збільшити видатки споживання загального фонду на суму 125 000 грн;

за КПКВК 0611025 «Надання загальної середньої освіти навчально-реабілітаційними центрами для дітей з особливими освітніми потребами, зумовленими складними порушеннями розвитку»

зменшити видатки споживання загального фонду 450 000 грн;

збільшити видатки розвитку спеціального фонду на суму 450 000 грн;

за КПКВК 0611191 «Співфінансування заходів, що реалізуються за рахунок субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на боротьбу з гострою респіраторною хворобою COVID-19, спричиненою коронавірусом SARS-CoV-2, та її наслідками під час навчального процесу у закладах загальної

*Постійна комісія з питань бюджету,
фінансово-економічної політики та банківської діяльності*

середньої освіти» збільшити видатки розвитку спеціального фонду на суму 106 212 грн.

за **КПКВК 0611182** «Виконання заходів, спрямованих на забезпечення якісної, сучасної та доступної загальної середньої освіти «Нова українська школа» за рахунок субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам» зменшити видатки споживання загального фонду на суму 1 332 395 грн.

за **Департаментом охорони здоров'я обласної державної адміністрації:**

за **КПКВК 0712151** «Забезпечення діяльності інших закладів у сфері охорони здоров'я» **збільшити** видатки розвитку спеціального фонду на 14 000 000 грн., у т.ч. на здійснення підтримки окремих закладів та заходів у системі охорони здоров'я за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету 14 000 000 грн;

за **КПКВК 0717367** «Виконання інвестиційних проектів в рамках реалізації заходів, спрямованих на розвиток системи охорони здоров'я у сільській місцевості» збільшити видатки розвитку спеціального фонду на 11 000 грн, у тому числі співфінансування 11 000 грн.

за **Департаментом соціальної та сімейної політики обласної державної адміністрації**

за **КПКВК 0813102** «Забезпечення соціальними послугами стаціонарного догляду з наданням місця для проживання, всебічної підтримки, захисту та безпеки осіб, які не можуть вести самостійний спосіб життя через похилий вік, фізичні та розумові вади, психічні захворювання або інші хвороби»

зменшити видатки споживання загального фонду 1 136 000 грн;

збільшити видатки розвитку спеціального фонду 1 136 000 грн.

за **КПКВК 0813242** «Інші заходи у сфері соціального захисту і соціального забезпечення» збільшити видатки споживання загального фонду 1 914 600 грн.

за **КПКВК 0813192** «Надання фінансової підтримки громадським об'єднанням ветеранів і осіб з інвалідністю, діяльність яких має соціальну спрямованість» зменшити видатки споживання загального фонду на 1 914 600 грн.

за **Службою у справах дітей обласної державної адміністрації**

за **КПКВК 0913111** «Утримання закладів, що надають соціальні послуги дітям, які опинились у складних життєвих обставинах, підтримка функціонування дитячих будинків сімейного типу та прийомних сімей» **зменшити** видатки на оплату праці з нарахуваннями у сумі 38 010,0 грн та **збільшити** видатки на енергоносії на суму 220 505 грн.

за **Одеською обласною радою**

за **КПКВК 0117693** «Фінансова підтримка адмінбудинків обласної ради, у тому числі поповнення оборотних засобів» **зменшити** видатки споживання загального фонду на суму 450 000 грн;

*Постійна комісія з питань бюджету,
фінансово-економічної політики та банківської діяльності*

за КПКВК 0117693 «Фінансова підтримка КУ «Комбінат громадського харчування» збільшити видатки споживання загального фонду на суму 450 000 грн;

за КПКВК 0117461 «Утримання та розвиток автомобільних доріг та дорожньої інфраструктури за рахунок коштів місцевого бюджету»

зменшити видатки розвитку спеціального фонду на суму 20 000 грн за об'єктом «Капітальний ремонт дорожнього покриття по вул. Шевченко, с.Писарівка Кодимської міської ради Подільського району Одеської області»;

збільшити видатки розвитку спеціального фонду на суму 20 000 грн за об'єктом «Капітальний ремонт дорожнього покриття по вул. Нова з виїздом на вул. Партизанська буд. №35 с. Загнітків Кодимської міської ради Подільського району Одеської області».

за Департаментом капітального будівництва та дорожнього господарства обласної державної адміністрації

за КПКВК 1517321 «Будівництво освітніх установ та закладів»

зменшити видатки розвитку спеціального фонду на суму 127 326 грн за об'єктом «Капремонт внутрішнього туалету будівлі Деленського ЗЗСО I-III ступенів Арцизької міської ради (корпус №1), для забезпечення належних санітарно-гігієнічних умов, розташованого за адресою: вул. Миру, 62Ф, с.Делень, Болградського району, Одеська область (співфінансування з місцевого бюджету)»;

збільшити видатки розвитку спеціального фонду на суму 127 326 грн за об'єктом «Капітальний ремонт внутрішнього туалету будівлі Деленського ЗЗСО I-III ступенів Арцизької міської ради (корпус №1) для забезпечення належних санітарно-гігієнічних умов, розташованого за адресою: вул. Миру, 62А, с. Делень, Болградського району, Одеської області (співфінансування з місцевого бюджету)»;

зменшити видатки розвитку спеціального фонду на суму 30 000 грн за об'єктом «Капітальний ремонт санвузлів Болградського закладу загальної середньої освіти №3 Болградської міської ради Одеської області (корпус старших класів) (співфінансування з місцевого бюджету)»;

збільшити видатки розвитку спеціального фонду на суму 30 000 грн за об'єктом «Капітальний ремонт санвузлів Болградського закладу загальної середньої освіти №3 Болградської міської ради Одеської області за адресою: м. Болград, вул. Ямбольська, 13 (корпус старших класів) (співфінансування з місцевого бюджету);

збільшити видатки розвитку спеціального фонду на суму 73 755 грн за об'єктом «Капітальний ремонт внутрішнього туалету будівлі Арцизького опрного закладу загальної середньої освіти I-III ступенів Арцизької міської ради для забезпечення належних санітарно-гігієнічних умов, розташованого за адресою: вул. Будівельників, 15, м. Арциз, Одеська області»;

збільшити видатки розвитку спеціального фонду на суму 1 000 грн за об'єктом «Реконструкція дошкільного навчального закладу № 17 по вул. Світла, 5 в селищі Олександрівка, місто Чорноморськ Одеська область»;

збільшити видатки розвитку спеціального фонду на суму 1 000 грн за об'єктом «Капітальний ремонт дошкільно-учбової установи ясла-садок «Казка» по вул. Центральна 104-А в с. Калчева Болградського району, Одеської області»;

за КПКВК 1512010 «Багатопрофільна стаціонарна медична допомога населенню»;

кошти в сумі 241 000 грн **розподілити** за об'єктом «Виготовлення проектно-кошторисної документації по об'єкту: «Капітальний ремонт приміщень будівель, інженерних мереж та благоустрою території КНП «Одеська обласна дитяча клінічна лікарня Одеської обласної ради» за адресою: 65031, м.Одеса, вул. Академіка Воробйова, буд. 3» (коригування)»;

зменшити видатки розвитку спеціального фонду на суму 640 000 грн за об'єктом «Виготовлення проектно-кошторисної документації по об'єкту: «Капітальний ремонт приміщень будівель, інженерних мереж та благоустрою території КНП «Одеська обласна дитяча клінічна лікарня Одеської обласної ради» за адресою: 65031, м. Одеса, вул. Академіка Воробйова, буд. 3»;

збільшити видатки розвитку спеціального фонду на суму 640 000 грн за об'єктом «Виготовлення проектно-кошторисної документації по об'єкту: «Капітальний ремонт приміщень будівель, інженерних мереж та благоустрою території КНП «Одеська обласна дитяча клінічна лікарня Одеської обласної ради» за адресою: 65031, м. Одеса, вул. Академіка Воробйова, буд. 3» (коригування)»;

за КПКВК 1517322 «Будівництво медичних установ та закладів»

зменшити видатки розвитку спеціального фонду на суму 80 000 грн за об'єктом «Виготовлення проекту по об'єкту: "Ремонтно-реставраційні роботи на будівлі – пам'ятці архітектури за адресою (м. Одеса, 2-й Куликовський пров. 4), в якій розміщено КП «Одеський обласний лікарсько-фізкультурний диспансер ООР»»;

збільшити видатки розвитку спеціального фонду на суму 80 000 грн за об'єктом «Ремонтно-реставраційні роботи на будівлі – пам'ятці архітектури за адресою (м. Одеса, 2-й Куликовський пров. 4), в якій розміщено КП «Одеський обласний лікарсько-фізкультурний диспансер ООР»»;

за КПКВК 1517325 «Будівництво споруд, установ та закладів фізичної культури і спорту»;

збільшити видатки розвитку спеціального фонду на суму 1 000 грн за об'єктом «Будівництво спортивної зали КЗ «Кошарська ЗОШ I-III ступенів Роздільнянської міської ради Одеської області» по вул. Центральній 44, с. Кошари, Роздільнянський район, Одеська область»

збільшити видатки розвитку спеціального фонду на суму 1 000 грн за об'єктом «Капітальний ремонт території МНВК зі встановленням

фізкультурно-оздоровчого майданчика за адресою: Одеська область, м. Арциз, провулок Червоноглинський, буд. 4А»;

збільшити видатки розвитку спеціального фонду на суму 1 000 грн за об'єктом «Реконструкція спортивного комплексу за адресою: Одеська область, Білгород-Дністровський район, смт Сарата, вул. Соборна № 22а»

збільшити видатки розвитку спеціального фонду на суму 1 000 грн за об'єктом «Капітальний ремонт багатофункціонального спортивного майданчика із штучним покриттям 66833, с. Старі Маяки Старомаяківської сільської ради Одеської області (вул. Заводська)»

збільшити видатки розвитку спеціального фонду на суму 1 000 грн за об'єктом «Будівництво спортивного комплексу Комунального закладу «Одеська спеціальна школа № 93 Одеської обласної ради» за адресою Одеська область, м. Одеса, Малиновський район, вул. Героїв Крут, 25А»;

за **КПКВК 1517367** «Виконання інвестиційних проектів в рамках реалізації заходів, спрямованих на розвиток системи охорони здоров'я у сільській місцевості»

зменшити видатки розвитку спеціального фонду на суму 5 000 грн за об'єктом «Амбулаторія загальної практики сімейної медицини за адресою: вул. Подільська, 11, с. Борщі, Подільський район - капітальний ремонт»

зменшити видатки розвитку спеціального фонду на суму 2 000 грн за об'єктом «Амбулаторія загальної практики сімейної медицини за адресою: вул. Фруктова, 9 а, смт Авангард, Овідіопольський район - будівництво».

за Департаментом фінансів обласної державної адміністрації

за **КПКВК 3719241** «Субвенція з місцевого бюджету на виплату грошової компенсації за належні для отримання жилі приміщення для сімей осіб, визначених абзацами 5-8 пункту 1 статті 10 Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», для осіб з інвалідністю I-II групи, яка настала внаслідок поранення, контузії, каліцтва або захворювання, одержаних під час безпосередньої участі в антитерористичній операції, забезпеченні її проведення, здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації у Донецькій та Луганській областях, забезпеченні їх здійснення, визначених пунктами 11-14 частини другої статті 7 Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», та які потребують поліпшення житлових умов за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету» передбачити субвенцію у сумі 18 926 090 грн. та здійснити перерозподіл видатків (додаток № 1 до проекту розпорядження):

Перерозподіл субвенції з місцевого бюджету на виплату грошової компенсації за належні для отримання жилі приміщення для сімей осіб, визначених абзацами 5-8 пункту 1 статті 10 Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», для осіб з інвалідністю I-II групи, яка настала внаслідок поранення, контузії, каліцтва або захворювання, одержаних під час безпосередньої участі в

*Постійна комісія з питань бюджету,
фінансово-економічної політики та банківської діяльності*

антитерористичній операції, забезпеченні її проведення, здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації у Донецькій та Луганській областях, забезпеченні їх здійснення, визначених пунктами 11-14 частини другої статті 7 Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», та які потребують поліпшення житлових умов за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету» на 2021 рік

Назва адміністративно-територіальної одиниці	Разом видатків на поточний рік
РАЗОМ	0,0
Районний бюджет Одеського району	+24 746
Районний бюджет Подільського району	+27 728
Бюджет Одеської міської територіальної громади	-1 229 699
Бюджет Подільської міської територіальної громади	+52 312
Нерозподілений залишок	+1 124 913

за КПКВК 3719243 «Субвенції з місцевого бюджету на виплату грошової компенсації за належні для отримання жилі приміщення для сімей учасників бойових дій на території інших держав, визначених у абзаці першому пункту 1 статті 10 Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», для осіб з інвалідністю I-II групи з числа учасників бойових дій на території інших держав, інвалідність яких настала внаслідок поранення, контузії, каліцтва або захворювання, пов'язаних з перебуванням у цих державах, визначених пунктом 7 частини другої статті 7 Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», та які потребують поліпшення житлових умов за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету» здійснити перерозподіл видатків (додаток №2 до проекту розпорядження):

Перерозподіл субвенції з державного бюджету на виплату грошової компенсації за належні для отримання жилі приміщення для сімей учасників бойових дій на території інших держав, визначених у абзаці першому пункту 1 статті 10 Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», для осіб з інвалідністю I-II групи з числа учасників бойових дій на території інших держав, інвалідність яких настала внаслідок поранення, контузії, каліцтва або захворювання, пов'язаних з перебуванням у цих державах, визначених пунктом 7 частини другої статті 7 Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», та які потребують поліпшення житлових умов за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету

*Постійна комісія з питань бюджету,
фінансово-економічної політики та банківської діяльності*

Назва адміністративно-територіальної одиниці	Разом видатків на поточний рік
РАЗОМ	0,0
Бюджет Одеської міської територіальної громади	-332 165
Районний бюджет Подільського району	+314 894
Нерозподілений залишок	+17 271

за **КПКВК 3719350** «Субвенція з місцевого бюджету на забезпечення якісної, сучасної та доступної загальної середньої освіти «Нова українська школа» за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету» збільшити видатки споживання загального фонду на суму 1 332 395,0 грн та здійснити розподіл (додаток №3 до проекту розпорядження):

Розподіл субвенції з місцевого бюджету на забезпечення якісної, сучасної та доступної загальної середньої освіти «Нова українська школа» за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету» на проведення супервізії

	Назва адміністративно-територіальної одиниці	Разом видатків на поточний рік
	РАЗОМ	1 332 395,00
1	Андрієво-Іванівка ТГ	7 580,00
2	Березівська ТГ	22 740,00
3	Великобуялицька ТГ	5 685,00
4	Знам'янська ТГ	9 475,00
5	Іванівська ТГ	9 475,00
6	Коноплянська ТГ	15 160,00
7	Курісовська ТГ	9 475,00
8	Миколаївська ТГ	13 265,00
9	Новокальчевська ТГ	9 475,00
10	Петровірівська ТГ	7 580,00
11	Раухівська ТГ	11 370,00
12	Розквітівська ТГ	5 685,00
13	Старомаяківська ТГ	9 475,00
14	Стрюківська ТГ	3 790,00
15	Чогодарівська ТГ	5 685,00
16	Ширяївська ТГ	11 370,00
17	Білгород-Дністровська ТГ	15 160,00
18	тг. Дивізійська	9 475,00
19	тг. Кароліно-Бугазька	3 790,00
20	тг. Кулевчанська	5 685,00
21	тг. Лиманська	5 685,00
22	тг. Маразліївська	11 370,00

*Постійна комісія з питань бюджету,
фінансово-економічної політики та банківської діяльності*

23	тг. Мологівська	13 265,00
24	тг. Петропавлівська	11 370,00
25	тг. Плахтіївська	9 475,00
26	тг. Саратська	15 160,00
27	тг. Сергіївська	5 685,00
28	тг. Старокозацька	22 740,00
29	тг. Татарбунарська	18 950,00
30	тг. Гузлівська	3 790,00
31	тг. Успенівська	11 370,00
32	тг. Шабівська	7 580,00
33	тг. Арцизька	26 530,00
34	тг. Болградська	15 160,00
35	тг. Бородінська	34 110,00
36	тг. Василівська	7 580,00
37	тг. Городненська	7 580,00
38	тг. Криничненська	1 895,00
39	тг. Кубейська	7 580,00
40	тг. Павлівська	11 370,00
41	тг. Тарутинська	24 635,00
42	тг. Теплицька	7 580,00
43	тг. Вилківська	11 370,00
44	тг. Ізмаїльська	18 950,00
45	тг. Кілійська	24 635,00
46	тг. Ренійська	24 635,00
47	тг. Саф'янська	30 320,00
48	тг. Суворовська	9 475,00
49	тг. Авангардівська	7 580,00
50	тг. Біляївська	17 055,00
51	тг. Великодальницька	7 580,00
52	тг. Великодолинська	7 580,00
53	тг. Вигодянська	13 265,00
54	тг. Визирська	11 370,00
55	тг. Дальницька	13 265,00
56	тг. Дачненська	7 580,00
57	тг. Доброславська	15 160,00
58	тг. Красносільська	11 370,00
59	тг. Маяківська	7 580,00
60	тг. Нерубайська	7 580,00
61	тг. Овідіопольська	7 580,00
62	тг. Одеська	206 765,00
63	тг. Таїровська	3 790,00
64	тг. Теплодарська	1 895,00

*Постійна комісія з питань бюджету,
фінансово-економічної політики та банківської діяльності*

65	тг. Усатівська	9 475,00
66	тг. Фонтанська	9 475,00
67	тг. Чорноморська (міська рада)	18 950,00
68	тг. Чорноморська (селищна рада)	3 790,00
69	тг. Южненська	11 370,00
70	тг. Яськівська	5 685,00
71	тг. Ананївська	24 635,00
72	тг. Балтська	32 215,00
73	тг. Долинська	3 790,00
74	тг. Зеленогірська	7 580,00
75	тг. Кодимська	30 320,00
76	тг. Куяльницька	24 635,00
77	тг. Любашівська	24 635,00
78	тг. Окнянська	28 425,00
79	тг. Піщанська	3 790,00
80	тг. Подільська	18 950,00
81	тг. Савранська	15 160,00
82	тг. Слобідська	1 895,00
83	тг. Великомихайлівська	17 055,00
84	тг. Великопосківська	7 580,00
85	тг. Затишанська	5 685,00
86	тг. Захарівська	22 740,00
87	тг. Лиманська	9 475,00
88	тг. Новоборисівська	7 580,00
89	тг. Роздільнянська	32 215,00
90	тг. Степанівська	9 475,00
91	тг. Цебриківська	7 580,00

за **КПКВК 3719720** «Субвенція з місцевого бюджету на виконання інвестиційних проектів»:

зменшити видатки розвитку спеціального фонду на суму 5 400 000 грн за об'єктом «Капітальний ремонт приміщень Палацу Спорту ім. М.Г. Миндру, с Кам'янка Ізмаїльського району»;

збільшити видатки розвитку спеціального фонду на суму 5 400 000 грн за об'єктом «Капітальний ремонт Палацу Спорту ім. М.Г. Миндру по вул. Миру, 76 у с. Кам'янка Саф'янівської сільської ради Ізмаїльського району Одеської області»;

зменшити видатки розвитку спеціального фонду на суму 710 000 грн за напрямом «Субвенція на соціально-економічний розвиток Великодальницької територіальної громади Одеського району Одеської області»;

збільшити видатки розвитку спеціального фонду на суму 4 907 833 грн за напрямом «Погашення заборгованості згідно рішення Господарського суду Одеської області від 05.10.2021 по об'єкту: Монтаж

*Постійна комісія з питань бюджету,
фінансово-економічної політики та банківської діяльності*

водогону, системи вентиляції та благоустрій території ЗОШ I-III ступенів в с. Новопетрівка Великомихайлівського району Одеської області (будівництво)»;

зменшити видатки розвитку спеціального фонду на суму 78 000 грн за напрямом «Субвенція на соціально-економічний розвиток Мологівської ОТГ (капітальний ремонт фельдшерсько-акушерського пункту с. Садове, вул. Миру, буд. 181)»;

зменшити видатки розвитку спеціального фонду на суму 15 000 грн за напрямом «Субвенція на соціально-економічний розвиток Мологівської ОТГ (придбання пральної машини в дитячий садок «Струмок» с. Сухолужжя)»;

зменшити видатки розвитку спеціального фонду на суму 413 000 грн за напрямом «Субвенція на соціально-економічний розвиток м. Білгород-Дністровський»;

збільшити видатки розвитку спеціального фонду на суму 30 000 грн за напрямом «Субвенція на соціально-економічний розвиток Шабівської територіальної громади»;

збільшити видатки розвитку спеціального фонду на суму 20 000 грн за напрямом «Субвенція на соціально-економічний розвиток Сергіївської територіальної громади Білгород-Дністровського району»;

збільшити видатки розвитку спеціального фонду на суму 50 000 грн за напрямом «Субвенція на соціально-економічний розвиток Сергіївської територіальної громади Білгород-Дністровського району (на придбання обладнання для облаштування дитячого майданчика в с. Новоцаричанка)»;

зменшити видатки розвитку спеціального фонду на суму 1 400 000 грн за напрямом «Капітальний ремонт приміщень, двору та огорожі Великобалківського сільського клубу (субвенція Нерубайській сільській раді, Одеський район, Одеська область)»;

збільшити видатки розвитку спеціального фонду на суму 1 220 000 грн за напрямом «Субвенція на соціально-економічний розвиток Подільської міської територіальної громади»;

збільшити видатки розвитку спеціального фонду на суму 180 000 грн за напрямом «Субвенція на соціально-економічний розвиток Окнянської селищної територіальної громади».

за КПКВК 3719730 «Субвенція з місцевого бюджету на фінансове забезпечення будівництва, реконструкції, ремонту і утримання автомобільних доріг загального користування місцевого значення, вулиць і доріг комунальної власності у населених пунктах» збільшити видатки споживання загального фонду на суму 181 000 грн за об'єктом «Експлуатаційне утримання комунальних доріг Іванівської селищної територіальної громади».

за КПКВК 3719150 «Інші дотації з місцевого бюджету (Біляївській міській територіальній громаді)» збільшити видатки споживання загального фонду на суму 211 500 грн.

за КПКВК 3719740 «Субвенція з місцевого бюджету на здійснення природоохоронних заходів» зменшити видатки розвитку спеціального фонду на суму 297 833 грн «Виготовлення проектно-кошторисної документації по

*Постійна комісія з питань бюджету,
фінансово-економічної політики та банківської діяльності*

об'єкту: «Капітальний ремонт з розчистки ложа Борщівського ставка №1 розташованого на території Куяльницької сільської ради Подільського району Одеської області».

за **КПКВК 3719800** «Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету на виконання програм соціально-економічного розвитку регіонів»

зменшити видатки розвитку спеціального фонду на суму 3 900 000 грн за об'єктом «Монтаж системи блискавкозахисту на об'єктах Державного закладу «Південноукраїнський національний педагогічний університет імені К.Д.Ушинського»;

збільшити видатки споживання загального фонду за рахунок зменшення видатків розвитку спеціального фонду на суму 150 000 грн в рамках реалізації Регіональної програми цифрової трансформації Одеської області на 2021 – 2023 роки.

Ольга Юрко: Шановні колеги прошу голосувати за проект розпорядження «за основу».

ВИРІШИЛИ:

1.1. Інформацію Марини Зінченко, директора Департаменту фінансів обласної державної адміністрації, взяти до відома.

1.2. Проект розпорядження «**Про перерозподіл доходів та видатків обласного бюджету на 2021 рік**» в редакції, що поданий Одеською обласною державною адміністрацією, взяти за основу.

Голосували:

«За» – 8; «Проти» – 0; «Утримався» – 0; «Не голосував» – 0.

Ольга Юрко: Шановні колеги, також є додаткові пропозиції від депутатів та головних розпорядників коштів, прошу Марину Зінченко, директора Департаменту фінансів обласної державної адміністрації, доповісти з цього приводу.

Марина Зінченко доповіла з приводу додаткових пропозицій від депутатів та головних розпорядників коштів:

Пропозиція № 1 Лист депутата Одеської обласної ради VIII скликання Коваліш І. від 19.10.2021

Діючий бюджет			Пропозиція до змін		
назва	розпорядник	сума, тис.грн	зміна назви	зміна розпорядника	зміна суми, тис.грн
Субвенція на соціально-економічний розвиток Мологівської ОТГ	Департамент фінансів облдержадміністрації (в частині міжбюджетних трансфертів)	78,00	-	-	0,00

*Постійна комісія з питань бюджету,
фінансово-економічної політики та банківської діяльності*

(капітальний ремонт фельдшерсько-акушерського пункту с. Садове, вул. Миру, буд. 181)					
Субвенція на соціально-економічний розвиток Мологівської ОТГ (придбання пральної машини в дитячий садок "Струмок" с. Сухолужжя)	Департамент фінансів облдержадміністрації (в частині міжбюджетних трансфертів)	15,00	-	-	13,50
Субвенція на соціально-економічний розвиток м. Білгород-Дністровський	Департамент фінансів облдержадміністрації (в частині міжбюджетних трансфертів)	463,00	-	-	50,00
Експлуатаційне утримання комунальних доріг Іванівської селищної територіальної громади	Департамент фінансів облдержадміністрації (в частині міжбюджетних трансфертів)	1 144,00	-	-	1 325,00
-	-	-	Інші дотації з місцевого бюджету (Біляївській міській територіальній громаді) (видатки споживання загального фонду)	Департамент фінансів облдержадміністрації (в частині міжбюджетних трансфертів)	211,50
-	-	-	Субвенція на соціально-економічний розвиток Шабівської територіальної громади	Департамент фінансів облдержадміністрації (в частині міжбюджетних трансфертів)	30,00
-	-	-	Субвенція на соціально-економічний розвиток Сергіївської територіальної громади Білгород-Дністровського	Департамент фінансів облдержадміністрації (в частині міжбюджетних трансфертів)	20,0

*Постійна комісія з питань бюджету,
фінансово-економічної політики та банківської діяльності*

			району		
-	-	-	Субвенція на соціально-економічний розвиток Старокозацької територіальної громади Білгород-Дністровського району (на придбання обладнання для облаштування дитячого майданчика в с.Новоцаричанка)	Департамент фінансів облдержадміністрації (в частині міжбюджетних трансфертів)	50,0
		1 700,00			1 700,00

Голосували:

«За» – 8; «Проти» – 0; «Утримався» – 0; «Не голосував» – 0.

Пропозиція № 2, Лист від 19.10.2021 № 444/Ф керівника депутатської фракції «ОПОЗИЦІЙНА ПЛАТФОРМА – ЗА ЖИТТЯ» Хачатряна К., а саме:

Назва об'єкту	Разом видатків (діюча редакція), тис. грн.	Зміни	Головний розпорядник коштів	Разом, тис. грн.
Субвенція на соціально-економічний розвиток Березівському району Одеської області	3395,0	-950,0	Департамент фінансів облдержадміністрації (в частині міжбюджетних трансфертів)	2445,0
Субвенція на соціально-економічний розвиток Старомаяківській сільській ОТГ	0,0	+250,0	Департамент фінансів облдержадміністрації (в частині міжбюджетних трансфертів)	250,0
Субвенція на соціально-економічний розвиток Коноплянській сільській ОТГ	0,0	+50,0	Департамент фінансів облдержадміністрації (в частині міжбюджетних трансфертів)	50,0
Улаштування шкільного кінотеатру за адресою: с. Оріхівка, вул. Шкільна 82б, Оріхівський заклад загальної середньої освіти ім. О.П. Малинова, Кубейської сільської ради, Болградського району, Одеської області	0,0	+254,0	Департамент фінансів облдержадміністрації (в частині міжбюджетних трансфертів)	254,0
Капітальний ремонт санвузлів Кубейського закладу загальної середньої освіти Кубейської сільської ради Болградського району, Одеської області за адресою: с. Кубей, вул. Сатірова П.І., 138А	0,0	+396,0	Департамент фінансів облдержадміністрації (в частині міжбюджетних трансфертів)	396,0

*Постійна комісія з питань бюджету,
фінансово-економічної політики та банківської діяльності*

Голосували:

«За» – 8; «Проти» – 0; «Утримався» – 0; «Не голосував» – 0.

Пропозиція № 3 Лист депутата Одеської обласної ради VIII скликання Антова Т. від 19.10.2021 № 71

Зменшити видатки на суму 10665,42 грн по об'єкту: «Капітальний ремонт покрівлі даху майнового комплексу КЗ ДО (ясла-садок) «Веселка» Татарбунарської міської ради Одеської області, за адресою: вул. Центральна, 57, с. Нерушай, Білгород-Дністровський район, Одеська область, 68122»;

Зменшити видатки на суму 2701,26 грн по об'єкту: «Капітальний ремонт будівлі КЗ «Струмківський НВК «ЗСО I-III ступенів - ЗДО» Татарбунарської міської ради Одеської області, за адресою: вулиця Перемоги, 97, село Струмок, Білгород-Дністровський район, Одеська область, 68120»;

Включити фінансування на суму 13366,68 грн на об'єкт: «Придбання гардеробних шаф для закладів освіти Татарбунарської міської ради» (головний розпорядник коштів Татарбунарська міська рада).

Голосували:

«За» – 8; «Проти» – 0; «Утримався» – 0; «Не голосував» – 0.

Пропозиція № 4 Лист голови Одеської обласної ради Діденка Г. від 18.10.2021 № 1/03-14/21/3692

Зменшити видатки за такими напрямками:

«Організаційне, інформаційно-аналітичне та матеріально-технічне забезпечення діяльності обласної ради» (КПКВК 0110150, КЕКВ 3110) на загальну суму 550 000 грн за спеціальним фондом;

«Підвищення кваліфікації, перепідготовка кадрів закладами післядипломної освіти» (КПКВК 0111120, КЕКВ 2282) на загальну суму 100 000 грн за загальним фондом;

«Інші заходи в галузі культури і мистецтва» (КПКВК 0114082, КЕКВ 2730) на загальну суму 50 000 грн за загальним фондом;

«Інші заходи в сфері масової інформації» (КПКВК 0118420, КЕКВ 2240) на загальну суму 200 000 грн за загальним фондом.

Виділити додаткові кошти за такими напрямками:

«Організаційне, інформаційно-аналітичне та матеріально-технічне забезпечення діяльності обласної ради» (КПКВК 0110150, КЕКВ 2210) на загальну суму 690 000 грн за загальним фондом;

«Організаційне, інформаційно-аналітичне та матеріально-технічне забезпечення діяльності обласної ради» (КПКВК 0110150, КЕКВ 2240) на загальну суму 10 000 грн за загальним фондом;

«Інші заходи в галузі культури і мистецтва» (КПКВК 0117630) КЕКВ 2210 на загальну суму 150 000 грн за загальним фондом;

«Інші заходи в галузі культури і мистецтва» (КПКВК 0117630) КЕКВ 2250 на загальну суму 50 000 грн за загальним фондом.

*Постійна комісія з питань бюджету,
фінансово-економічної політики та банківської діяльності*

Голосували:

«За» – 8; «Проти» – 0; «Утримався» – 0; «Не голосував» – 0.

Пропозиція № 5 Лист депутата Одеської обласної ради VIII скликання Зінченко М. від 18.10.2021 № 45

Зменшити видатки на суму 1 550 000,0 грн за КПКВК 3719720 «Субвенція з місцевого бюджету на виконання інвестиційних проектів Чорноморській селищній територіальній громаді»;

Збільшити видатки на суму 1 550 000,0 грн по об'єкту: «Капітальний ремонт будівлі Гвардійської ЗОШ I-III ступенів за адресою: Одеська область, Одеській район, с. Гвардійське, вул. Олімпійська, 2» Чорноморській селищній територіальній громаді» (головний розпорядник коштів Департамент фінансів облдержадміністрації (в частині міжбюджетних трансфертів).

Голосували:

«За» – 8; «Проти» – 0; «Утримався» – 0; «Не голосував» – 0.

Ольга Юрко: Шановні колеги пропоную голосувати за даний проект розпорядження «в цілому» з урахуванням внесених правок та пропозицій.

1.3. Підтримати проект розпорядження з урахуванням внесених пропозицій в цілому, та доручити Департаменту фінансів обласної державної адміністрації внести відповідні зміни при доопрацюванні проекту розпорядження «Про перерозподіл доходів та видатків обласного бюджету на 2021 рік».

Голосували:

«За» – 8; «Проти» – 0; «Утримався» – 0; «Не голосував» – 0.

Голова постійної комісії

Ольга ЮРКО

Секретар постійної комісії

Олександр

АХМЕРОВ



УКРАЇНА
ОДЕСЬКА ОБЛАСНА РАДА

ПОСТІЙНА КОМІСІЯ ОБЛАСНОЇ РАДИ З ПИТАНЬ
БЮДЖЕТУ, ФІНАНСОВО-ЕКОНОМІЧНОЇ ПОЛІТИКИ ТА
БАНКІВСЬКОЇ ДІЯЛЬНОСТІ

пр. Шевченка, 4, м. Одеса, 65032

тел. 718-94-75, e-mail: tbila83@gmail.com

від 19 жовтня 2021 року

№ 01/19– 1ПК

ВИСНОВКИ ТА РЕКОМЕНДАЦІЇ

за результатами розгляду питання 1.

Про перерозподіл доходів та видатків обласного бюджету на 2021 рік

Заслухавши та обговоривши інформацію Марини Зінченко, директора Департаменту фінансів обласної державної адміністрації, члени постійної комісії

ВИРІШИЛИ:

1.1. Інформацію Марини Зінченко, директора Департаменту фінансів обласної державної адміністрації, взяти до відома.

1.2. Проект розпорядження «Про перерозподіл доходів та видатків обласного бюджету на 2021 рік» в редакції, що поданий обласною державною адміністрацією, взяти за основу.

1.3. *Врахувати* наступні пропозиції від постійної комісії, а саме:

1.3.1 Перерозподілити кошти:

Діючий бюджет			Пропозиція до змін		
Назва	Розпорядник	сума, тис.грн	зміна назви	зміна розпорядника	зміна суми, тис.грн
Субвенція на соціально-економічний розвиток Мологівської ОТГ (капітальний ремонт фельдшерсько-акушерського пункту с. Садове, вул. Миру, буд. 181)	Департамент фінансів облдержадміністрації (в частині міжбюджетних трансфертів)	78,00	-	-	0,00
Субвенція на соціально-економічний розвиток	Департамент фінансів облдержадміністрації (в частині міжбюджетних	15,00	-	-	13,50

Мологівської ОТГ (придбання пральної машини в дитячий садок "Струмок" с. Сухолужжя)	трансфертів)				
Субвенція на соціально-економічний розвиток м. Білгород-Дністровський	Департамент фінансів облдержадміністрації (в частині міжбюджетних трансфертів)	463,00	-	-	50,00
Експлуатаційне утримання комунальних доріг Іванівської селищної територіальної громади	Департамент фінансів облдержадміністрації (в частині міжбюджетних трансфертів)	1 144,00	-	-	1 325,00
-	-	-	Інші дотації з місцевого бюджету (Біляївській міській територіальній громаді) (видатки споживання загального фонду)	Департамент фінансів облдержадміністрації (в частині міжбюджетних трансфертів)	211,50
-	-	-	Субвенція на соціально-економічний розвиток Шабівської територіальної громади	Департамент фінансів облдержадміністрації (в частині міжбюджетних трансфертів)	30,00
-	-	-	Субвенція на соціально-економічний розвиток Сергіївської територіальної громади Білгород-Дністровського району	Департамент фінансів облдержадміністрації (в частині міжбюджетних трансфертів)	20,0
-	-	-	Субвенція на соціально-економічний розвиток Старокозацької територіальної громади Білгород-Дністровського району (на придбання обладнання для облаштування дитячого майданчика в с.Новоцаричанка)	Департамент фінансів облдержадміністрації (в частині міжбюджетних трансфертів)	50,0
		1 700,00			1 700,00

1.3.2 Здійснити перерозподіл видатків:

Назва об'єкту	Разом видатків (діюча редакція), тис. грн.	Зміни	Головний розпорядник коштів	Разом, тис. грн.
Субвенція на соціально-економічний розвиток Березівському району Одеської області	3395,0	-950,0	Департамент фінансів облдержадміністрації (в частині міжбюджетних трансфертів)	2445,0
Субвенція на соціально-економічний розвиток Старомаяківській сільській ОТГ	0,0	+250,0	Департамент фінансів облдержадміністрації (в частині міжбюджетних трансфертів)	250,0
Субвенція на соціально-економічний розвиток Коноплянській сільській ОТГ	0,0	+50,0	Департамент фінансів облдержадміністрації (в частині міжбюджетних трансфертів)	50,0
Улаштування шкільного кінотеатру за адресою: с. Орхівка, вул. Шкільна 82б, Орхівський заклад загальної середньої освіти ім. О.П. Малінова, Кубейської сільської ради, Болградського району, Одеської області	0,0	+254,0	Департамент фінансів облдержадміністрації (в частині міжбюджетних трансфертів)	254,0
Капітальний ремонт санвузлів Кубейського закладу загальної середньої освіти Кубейської сільської ради Болградського району, Одеської області за адресою: с. Кубей, вул. Сатірова П.І., 138А	0,0	+396,0	Департамент фінансів облдержадміністрації (в частині міжбюджетних трансфертів)	396,0

1.3.3. Зменшити видатки на суму 10665,42 грн по об'єкту: «Капітальний ремонт покрівлі даху майнового комплексу КЗ ДО (ясла-садок) «Веселка» Татарбунарської міської ради Одеської області, за адресою: вул. Центральна, 57, с. Нерушай, Білгород-Дністровський район, Одеська область, 68122»;

Зменшити видатки на суму 2701,26 грн по об'єкту: «Капітальний ремонт будівлі КЗ «Струмківський НВК «ЗСО І-ІІІ ступенів - ЗДО» Татарбунарської міської ради Одеської області, за адресою: вулиця Перемоги, 97, село Струмок, Білгород-Дністровський район, Одеська область, 68120»;

Включити фінансування на суму 13366,68 грн на об'єкт: «Придбання гардеробних шаф для закладів освіти Татарбунарської міської ради» (головний розпорядник коштів Татарбунарська міська рада).

1.3.4. Зменшити видатки за такими напрямками:

«Організаційне, інформаційно-аналітичне та матеріально-технічне забезпечення діяльності обласної ради» (КПКВК 0110150, КЕКВ 3110) на загальну суму 550 000 грн за спеціальним фондом;

«Підвищення кваліфікації, перепідготовка кадрів закладами післядипломної освіти» (КПКВК 0111120, КЕКВ 2282) на загальну суму 100 000 грн за загальним фондом;

«Інші заходи в галузі культури і мистецтва» (КПКВК 0114082, КЕКВ 2730) на загальну суму 50 000 грн за загальним фондом;

«Інші заходи в сфері масової інформації» (КПКВК 0118420, КЕКВ 2240) на загальну суму 200 000 грн за загальним фондом.

Виділити додаткові кошти за такими напрямками:

«Організаційне, інформаційно-аналітичне та матеріально-технічне забезпечення діяльності обласної ради» (КПКВК 0110150, КЕКВ 2210) на загальну суму 690 000 грн за загальним фондом;

«Організаційне, інформаційно-аналітичне та матеріально-технічне забезпечення діяльності обласної ради» (КПКВК 0110150, КЕКВ 2240) на загальну суму 10 000 грн за загальним фондом;

«Інші заходи в галузі культури і мистецтва» (КПКВК 0117630) КЕКВ 2210 на загальну суму 150 000 грн за загальним фондом;

«Інші заходи в галузі культури і мистецтва» (КПКВК 0117630) КЕКВ 2250 на загальну суму 50 000 грн за загальним фондом.

1.3.5. Зменшити видатки на суму 1 550 000,0 грн за КПКВК 3719720 «Субвенція з місцевого бюджету на виконання інвестиційних проєктів Чорноморській селищній територіальній громаді»;

Збільшити видатки на суму 1 550 000,0 грн по об'єкту: «Капітальний ремонт будівлі Гвардійської ЗОШ І-ІІІ ступенів за адресою: Одеська область, Одеській район, с. Гвардійське, вул. Олімпійська, 2» Чорноморській селищній територіальній громаді» (головний розпорядник коштів Департамент фінансів облдержадміністрації (в частині міжбюджетних трансфертів).

1.4. Підтримати проєкт розпорядження з урахуванням внесених пропозицій в цілому та **доручити** Департаменту фінансів обласної державної адміністрації внести відповідні зміни при доопрацюванні проєкту розпорядження «Про перерозподіл доходів та видатків обласного бюджету на 2021 рік».

Голова постійної комісії



Ольга ЮРКО